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Oksford Uniwersiteti, Massaçusets Tehnologiýa Instituty (MIT) we Garward
Uniwersiteti Dünýä Uniwersitet Reýtinglerinde 2025-nji ýylda iň ýokary üç orny
eýelediler.

Times Higher Education (THE) Oksford Uniwersitetini dokuzynjy gezek yzygiderli Dünýä
Uniwersitet Reýtinglerinde 2025-nji ýylda iň ýokary orna goýdy.

Times Higher Education (THE) Dünýä Uniwersitet Reýtingleri 2025-e görä, Oksford
Uniwersiteti, Massaçusets Tehnologiýa Instituty (MIT) we Garward Uniwersiteti bu ýyl
reýtingde ýerleşdirilen 115 ýurt we territoriýadan 2,000-den gowrak institutlaryň arasynda
iň ýokary üç orny eýelediler.

Times Higher Education (THE) şu ýylky reýtinglerde aşakdaky bellikler edildi:

Oksford Uniwersiteti dokuzynjy gezek yzygiderli dünýä uniwersitet reýting sanawynda
iň ýokary orny saklady.
Massaçusets Tehnologiýa Instituty (MIT) ikinji orna geçdi, Stanford Uniwersiteti
altynjy orna düşdi.
Üç täze ýurt iň gowy 200-lige goşuldy – Braziliýa, Saud Arabystany we Birleşen Arap
Emirlikleri. Bu ýokary bilimde ösýän bazarlaryň ýokarlanýandygyny görkezýär.
Awstraliýanyň iň gowy bäş uniwersiteti reýtinglerde aşak düşdi. Resmi web
sahypasyna görä, bu abraýyň we halkara garaýşynyň peselmegi sebäpli.
Hytaý iň gowy 10-luga ýakynlaşýar, bu onuň global gözleg täsirini has-da
ýokarlandyrýar, resmi web sahypasynda bellenildi.

Şeýle hem okaň: East Anglia Uniwersiteti Biomedikal Ylymlar boýunça uçurymlar üçin
£4000 stipendiýa girizýär.

Aşakda Times Higher Education tarapyndan Dünýä Uniwersitet Reýtingleri 2025 boýunça iň
gowy 10 uniwersitet sanawy berilýär:

Oksford Uniwersiteti, Birleşen Patyşalyk – Umumy Baly = 98.51.
Massaçusets Tehnologiýa Instituty, ABŞ – Umumy Baly = 98.12.
Garward Uniwersiteti, ABŞ – Umumy Baly = 97.73.
Prinston Uniwersiteti, ABŞ – Umumy Baly = 97.54.
Kembrij Uniwersiteti, Birleşen Patyşalyk – Umumy Baly = 97.45.
Stanford Uniwersiteti, ABŞ – Umumy Baly = 97.26.
Kaliforniýa Tehnologiýa Instituty, ABŞ – Umumy Baly = 96.37.
Kaliforniýa Uniwersiteti, Berkeley – Umumy Baly = 94.58.
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Imperial College London – Umumy Baly = 94.49.
Yale Uniwersiteti, ABŞ – Umumy Baly = 94.110.

Resmi web sahypasyna görä, 2025-nji ýyldaky reýtingler 2,092 reýtingli uniwersiteti öz içine
alýar. Geçen ýyl bilen deňeşdirilende 185 täze giriş bar.

Reýtingleriň metodologiýasy aşakdaky faktorlara esaslanýar:

Okatmak
Gözleg gurşawy
Gözleg hili
Senagat
Halkara garaýyş


